

160-letni jubileusz codziennego pisma

Wszechwładna gazeta

Drobne ogłoszenia na pierwszych stronach i ukryty artykuł wstępny

Mato jest na świecie pismo, które mogłyby się pochłubić taką długowiecznością i takim znaczeniem, jak pismo angielskie „The Times”. W 1946 roku „The Times” obchodził wydanie 50.000-go kolejnego numeru i 160-letnią rocznicę swego istnienia.

W swej półtorawiekowej działalności „The Times” przyczynił się walecznie do obalenia rządów, do nakreślenia linii polityki zagranicznej i wewnętrznej, do kształtowania wydarzeń. Wydawałoby się, iż pismo które rego zasieg i wpływy są tak szerokie, jest rozprowadzone w wielkiej ilości egzemplarzy, tym bardziej, że nakłady codziennych pism w Wielkiej Brytanii sięgają milionów.

„The Times” ma zaledwie ponad 200 tysięcy nakładu. Znany jest żart, że aby zostać prunumeratorem pisma, należy wyciekać, aż umrze któryś z jego do tychczasowych odbiorców.

NAJWYŻSZE ŚWIECENIA
A jednak wpływ „The Times” jest większy, aniżeli któregośkolwiek innego pisma. Swój wysoki autorytet zawdzięcza „The Times” dokładności i aktualności informacji, sprawności obsługi i bezstronności oświetlaniu wydarzeń. „The Times” jest bezpartyjny. Jak niedawno powiedział ktoś w parlamencie brytyjskim, pismo to pepiera każdą rząd brytyjski, będący u władzy.

„The Times” czyta każdy. Za den polityki, żaden dziennikarz, żaden wysoki urzędnik nie może sobie pozwolić na luksus nie czytania Times'a. Dla dziennikarza być drukowanym w tym piśmie, a co więcej być jego współpracownikiem jest jakby otrzymaniem najwyższych święceń zawodowych, przekroczeniem ostatnich drzwi, dzielących od szczytowych osiągnięć. I to pomimo, że artykuły w „The Times” są najczęściej nie podpisywane.

POLITYKA I OBYCZAJE SŁOWIKÓW

Szata zewnętrzna pisma nie zmieniała się od dnia jego założenia. Jedynym nowym elementem jest godło państwowe, widniejące nad tytułem, wyłączone przywilejem, nadany piśmie w 1909 r. Jest to jedyny wypadek w dziennikarstwie brytyjskim, żadne inne pismo, ani obecnie ani w przeszłości nie do stało się tego zaszczytu. Pod skromnym tytułem widnieją na pierwszej stronie same ogłoszenia, drobnym, męczącym drukiem. Ani jednego nagłówka, ani jednej politycznej wiadomości. Niektóre z ogłoszeń nie są pozbawione humoru. Np. „Major inwalida pragnie wy-

żyć trąbkę — celem odwetu”. Albo: „Pragnę podziękować motocykliście, który o mały włos nie przejechał mnie w niedzielę wieczorem”.

Przerwanie monotoni tych peptem drukowanych ogłoszeń

byłoby świętokradztwem, które by chyba z posad ruszyło Wyspy Brytyjskie.

Właściwe wiadomości zaczyna się na stronie 3-iej. Ale nie są one najważniejsze. Prawdziwie ważne wiadomości, sprawo-

zdania, oraz artykuł wstępny — to strona 4-ta i 5-ta. Nagłówki dalekie są od cenzury.

POSTĘP I STAROSWIECKA WINDA

W starym, bezpretensjonalnym gmachu, w którym mieści

się redakcja i drukarnia Times'a praca idzie nieprzerwanie przy użyciu wszelkich najnowocześniejszych wynalazków, gwarantujących szybkość i sprawność obsługi informacyjnej. Ale obsługę personelu pełni starszowiec cka winda, w której mieści się zaledwie trzy osoby. Pewnego razu, wioząc naczelnego redaktora, winda ugrzęzła między piętrami na przeciąg trzech godzin.

We wrześniu 1940 r. bomba niemiecka uderzyła w stary budynek. Niemieckie radio z triumfem obwieszczało, że „głos Anglii” zamilkł. Lecz pismo ukażało się, jak zwykle i ukazywało się z absolutną regularnością przez całą wojnę.

Anna Fidler

Od sznurowadła... do krowy

Bajońskie sumy

obrotów nielegalnego handlu w Niemczech

Na niemieckim rynku obrotów nielegalnych transakcji sięgają bajońskich sum. W ub. roku w Hamburgu skonfiskowano wg. sprawozdania policji towary, dla których załadowania trzeba było łącznie 5 pocągów. Przedmiotem nielegalnego handlu były prawie wszystkie towary: począwszy od sznurowadeł skończywszy na bydło. M. in. skonfiskowano 2 tys. kg. artykułów żywnościowych i napojów alkoholowych, 6 ton tytoniu, w tym 2 i pół miliona papierosów, 6 tys. kg. dobrej kawy, 17 tys. kg. materiałów tekstylnych, penicylinę i inne medykamenty, a nawet 38 samochodów ciężarowych.

Nie lepsze stosunki panują pod tym względem w strefie amerykańskiej. W czasie jednej obławy w pociągu pociągowym, zdążającym do Monachium skonfiskowano większą ilość klejnotów, 10 tys. papierosów i kilka centnarów kawy. W innym pociągu odebrano paskarzom opony samochodowe, wiele centnarów sianiny i kawy prawdziwej.

W jednym z hoteli hamburskich wykryto bandę nielegalnych handlarzy, którzy nagromadzili towary o milionowej wartości. Przedmiotem nielegalnego handlu były drogie kamienie i metale szlachetne, medykamenty, tekstylia, kawa, papierosy i inn. Policja musiała spro-

wadzić aż 3 samochody ciężarowe, aby odwieźć skonfiskowane przedmioty. Zaarrestowano 10 osób, w tym 1 kobietę.

Pomnik - więzienia

Odstraszająca pamiątka zbrodni hitlerowskich

Urząd budowlany Berlina podał do wiadomości w poniedziałek, że ciążące się ponurą sławą więzienie w Ploetzensee, gdzie zniknęły niezliczone tysiące przeciwników Hitlera, będzie zamienione na pomnik w duchu propagandy antyhitlerowskiej.

W sali straceń tego więzienia zginęły dziesiątki ludzi zaaranżowanych w nieudany spisek, który przygotowywał zamach na Hitlera.

Sala ta będzie zachowana bez żadnych zmian, tylko nazwiska osób, które zostały tam stracone, będą wyrzeźbione na tablicy pa-

miatkowej, amieszczonej na honorowym miejscu.

Zastrzelili nauczycielkę

10-ciu uczniów angielskich przed sądem

Przed sądem dla młodocianych w Newcastle (Staffordshire) stanęło 10-ciu chłopców w wieku 15 do 16 lat: oskarżeni są oni o zabójstwo.

Aresztowano ich jako podejrzanych o to, że zabili z broni palnej nauczyciela swego Williama Piotra Fieldhouse, lat 21. Każdy z chłopców z osobną skła-

dał zeznania, ale treść tych zeznań nie została podana do wiadomości.

Fort Napoleona przechodzi pod władzę Egiptu

Wojska brytyjskie wycofały się całkowicie z Aleksandrii. Przekazały one egipskim władzom wojskowym ostatni, będący pod władzą brytyjską fort, Kom El Dik. Fort Kom El Dik, położony w

trybunałem wojskowym brytyjskim.

Po tygodniowej zwłoce, przyznanej przez sąd na prośbę obrońcy, pierwsza sesja poświęcona była wysłuchaniu deklaracji wstępnej oskarżyciela publicznego, w osobie płk. Halse.

Podkreślił on, że sąd będzie musiał wziąć pod uwagę zbrodnię Kesselringa, o której ostatnio pisała prasa włoska — niezależnie od dwu zasadniczych występów, o które się go oskar-

ża: mianowicie stracenie przez Niemców 335 zakładników w grotach adreatyńskich w Rzymie i represje podjęte przez Niemców na rozkaz Kesselringa przeciw Włochom w okresie między czerwcem, a sierpniem 1944 roku.

Prokurator Halse wytoczył za rzut, że Kesselring rozkazami swoimi zachęcał i popychał wojsko niemieckie do samowolnych poczynań w stosunku do ludności włoskiej, ale jednocześnie prokurator przyznał, że Kesselring z tytułu swego stanowiska miał prawo zarządzania represji.

Wydział motoryzacji powstał przy Zarządzie Miejskim

Zgodnie z wnioskiem Wydz. Prezydialnego, opartym na zarządzeniu Ministerstwa Komunikacji, wydanym w porozumieniu z Ministrami Administracji Publ. i Ziemi Odzyskanych o utworzeniu wydziałów motoryzacji Kolegium Zarządu Miejskiego w Łodzi na swoim ostatnim posiedzeniu postanowiło powołać do

życia Wydział Motoryzacji Zarządu Miejskiego w Łodzi, wyłączając Oddział Ruchu Drogowego Wydziału Komunikacji i włączając go organizacyjnie od Wydziału Motoryzacji Uruchomienie Wydz. Motoryzacji nastąpi po wydaniu odpowiedniego zarządzenia przez Mln. Komunikacji.



Dnia 17 lutego 1947 r., zmarł w Łodzi Prezes Rady Nadzorczej naszej Spółdzielni
B. P.
Profesor PAWEŁ WILLENBERG
ARTYSTA MALARZ.
Wyprowadzenie zwłok odbędzie się z domu przedpogrzebowego na omentarzu żydowskim, dziś dnia 19 lutego, o godzinie 8.30 po południu.
ZARZĄD I CZŁONKOWIE
SPÓŁDZIELNI PRACY ART. MAL.
„SZTUKA“.

